iniecunt manus in eos: et posuerunt eos in  
custodiā in crastinum. Erat enim iam uespera.  
**M**ulti autē eorū qui audierant uerbum credi-  
derunt: et factus ē numerus uiroꝝ quinq;  
milia. Factum ē autē in crastinū ut congrega-  
rentur p̄ncipes eorū et seniores et scribe in  
iherl̄m. et annas p̄nceps sacerdotū et caiphas  
et iohannes et alexander. et quotquot erāt  
de genere sacerdotali: et statuentes eos in  
medio. interrogabant. In qua uirtute aut in q̄  
nomine fecistis hoc uos? Tunc petrus repletus  
sp̄u sc̄o. dixit ad eos. Principes ppli et seniores.  
si nos hodie diudicamur in benefacto hominū  
infirma. in quo iste saluus factus est: notum  
sit omnibz uobis et omni plebi isrl̄. quia in  
nomine ih̄u xpi nazareni quē uos crucifixistis  
quē d̄s suscitauit a mortuis. in hoc iste astat co-  
ram uobis sanus. hic est lapis qui rep̄batus  
ē a uobis edificantibz. qui factus est in caput  
anguli: et n̄ est in alio aliquo salus. Nec enī  
aliud nomen est sub celo datū hominibz: in quo  
oporteat nos saluos fieri. **U**identes  
autē petri constantiā et iohannis. compto qd̄  
homines eēt sine litteris et idiotę. amiri-  
rabant: et cognoscebant eos qm̄ cum ih̄u  
fuerant. Nonnē quoq; uidentes stantem  
cum eis qui curatus fuerat: nichil poterant  
contradiere. Iusserūt autē eos foras extra conciliū  
secedere: et conferebant adinuicem dicentes.  
Quid faciemus hominibz istis? Quisquidem  
notum signum factū est p̄ eos omnibz habi-  
tantibus iherl̄m: manifestum ē. et n̄ possumus  
negare. Sed ne ampli⁹ diuulgetur in populo:  
commemur eis ne ultra loquantur in no-  
mine hoc ulli hominū. **U**ocantes eos:  
denunciauerunt ne omnino loquerentur neq;  
doerent in nomine ih̄u. Petrus uero et ioh̄es  
respondentes dixerunt ad eos. Si iustum est  
in conspectu d̄i uos potius audire q̄ d̄m: uos uidi-  
care. Non enim possumus quę uidimus et

50  
audiuimus non loqui. At illi comminantes  
dimiserunt eos. n̄ inuenientes quom̄ puniret  
eos p̄pter pplm̄: quia omnes clarificabant id  
quod factum fuerat in eo quod acciderat. Annoꝝ  
enim erat amplius quadraginta homo: in quo  
factū erat signū istud salutatis. **D**missi  
si autē uenerunt ad suos: et annuntiauerunt  
eis quanta ad eos p̄ncipes sacerdotū. et seni-  
ores dixissent. Qui cum audissent: unanimi-  
ter leuauerunt uocem ad d̄m dicentes. Dñe  
tu qui fecisti celum et terram. et mare. et omnia  
quę in eis sunt: qui sp̄u sc̄o p̄ os pueri tui  
dauid patris nr̄i dixisti. quare fremuerunt gen-  
tes et ppli meditati sunt inania. asseruerunt  
reges terre et principes conuenerūt in unū  
aduersus d̄m. et aduersus xp̄m eius. Conue-  
nerunt enim uere in ciuitate istā aduersus  
sc̄m puerū tuum ih̄m quē unxisti. herodes  
et pontius pylatus cum gentibz et populis  
isrl̄. facere quę manus tua et consiliū tuū  
deceuerunt fieri. **U** nunc dñe respice imi-  
nas eorū. et da seruis tuis cum omni fiducia  
loqui uerbū tuū: in eo quod manus tuas  
extendas ad sanitates et signa et prodigia fie-  
ri p̄ nom̄ sc̄i filij tui ih̄u. Et cū orassent:  
motus est locus in quo erant congregati. Et re-  
pleti sunt omnes sp̄u sc̄o: et loquebantur uer-  
bum d̄i cum fiducia. **M**ultitudinis  
autē credentium erat cor unum et anima una.  
nec quisquā eorū quę possidebat suam esse  
aliquid dicebat: sed erant illis omnia cōmu-  
na. **U**irtute magna reddebant apl̄j testi-  
monium resurrectionis ih̄u xpi dñi: et gr̄a mag-  
na erat in omnibz illis. Neq; enim quisquam  
egens erat inter illos. Quotquot enim pos-  
sessores agrorū aut domorū erant: uendentes  
afferebant precia eorū quę uendebant. et po-  
nebant ante pedes apl̄orū. Diuidebatur  
autē singulis p̄ ut cuiq; opus erat. Ioseph  
autē qui cognominatus est barfabas ab

ap̄tis. quod ē interpretatū filius consolatiōis.  
 leuites cyprus genere. cum haberet agrum  
 uendidit illum: & attulit precū & posuit  
 ante pedes ap̄torum. **XII.** **U**ir autem  
 quidā nomine ananias cum saphira uxore  
 sua uendidit agrum et fraudauit de precio  
 agri conscia uxore sua: et afferens partē quā  
 dam ante pedes ap̄torum posuit. Dixit autē  
 petrus ad ananiam. Cur temptauit satha  
 nas cor tuū mentiri tē sp̄i sc̄o: et fraudare  
 de precio agri? Nonne manens t̄ manebat:  
 et uenundatū in tua erat potestate? Quare  
 posuisti in corde tuo hanc rem? Nonne men  
 titus hominibz seddeo. Audiens autē ananias  
 hec uerba: cecidit et expirauit. & factū  
 ē timor magnus in omnes qui audierant. Sur  
 gentes autē iuuenes amouerunt eū: et effe  
 rentes sepelierunt. Factum est autem  
 quasi horariū trium spatū: et uox eius nesciēs  
 quod factum fuerat int̄iuit. Respondit autē  
 ei petrus. Dic m̄ mulier: si tanti agrum uen  
 didistis. At illa dixit. Etiam tanti. Petrus  
 autē ad eam. Quid utiq; conuenit uobis tēp  
 tate sp̄m̄ dñi? Ecce pedes eorū qui sepelierūt  
 uirū tuū ad hostiū: et efferebant e. Confessū  
 cecidit ante pedes eius: et expirauit. Intran  
 tes autē iuuenes inuenerunt illam mortuā:  
 et exaulerunt et sepelierunt ad uirū suum.  
 Et factus ē timor magnus in uniuersa ecclia:  
 et in omnes qui audierunt hec. **XIII.** **P**er  
 manus autē ap̄torum fiebant p̄digia et signa  
 multa in plebe: et erant unanimiter omēs  
 in portu salomonis. Ceterorū autē nemo au  
 debat coniungere se illis: sed magnificabat  
 eos populus. Magis autē augebat̄ creden  
 tium in dño multitudo uirorū et mulierū.  
 ita ut in plateis eicerent infirmos. et ponerent  
 in lectulis et grabatis: ut ueniente petro  
 saltē umbra illius obumbraret quemq; eorū.  
 Concurrerat autē et multitudo ueniarum

ciuitatum iherlm̄. afferentes egros et ueratos  
 a spiritibz immundis: qui curabantur omēs.  
**XII.** **E**xurgens autē p̄nceps sacerdotū  
 et omnes qui cū illo erant que ē heresis sadu  
 ceorū. repleti sunt zelo: et iniecerunt manū  
 in ap̄tos. et posuerunt eos in custodia publica.  
 Angls autē dñi p̄noctē ap̄iens ianuas carce  
 ris: et educens eos dixit. Ite et stantes loq̄  
 mini in templo plebi. omnia uerba uite hui.  
 Qui cum audissent: intrauerunt disiculo  
 in templū et docebant. Adueniens autem  
 p̄nceps sacerdotum et qui cum eo erant con  
 uocauerunt conciliū. et omnes seniores fili  
 orum isrl̄ et miserunt ad carcerē ut addu  
 cerent. Cum uenissent autē ministri et ap̄to  
 carcere n̄ inuenissent illos: reuersi nuncia  
 uerunt dicentes. Carcerem quidem inue  
 nimus clausū cum omni diligentia. et custo  
 des stantes ad ianuas: ap̄ientes autē non in  
 uentis inuenimus. Ut audierunt autem  
 hos sermones magistratus templi et p̄nceps  
 sacerdotum: ambigebant de illis quidnā  
 fieret. Adueniens autē quidam nunciauit  
 eis: quia ecce uiri quos posuistis in carcerē s̄t  
 in templo stantes et docentes ppl̄m. Tunc  
 abiit magistrat̄ cum ministris: et adduxit  
 eos sine ui. Timebant enim ppl̄m: ne lapida  
 rentur. Et cum adduxissent illos: stauerunt  
 in concilio. & interrogauit eos p̄nceps sacer  
 dotum dicens. Precipiendo p̄cepimus uobis.  
 ne doceretis in nomine isto: et ecce replestis  
 iherlm̄ doctrina ur̄a. et uultis inducere sup  
 nos sanguinē hominis istius. Respondens  
 autē petrus et ap̄li dixerunt. Obedire oportet  
 deo magis quā hominibz. Ds̄ patrum nr̄orū  
 suscitauit ihm̄ quē uos interemistis suspen  
 dentes in ligno: hunc d̄s p̄ncipē et saluatore  
 exaltauit dextera sua. ad dandam penitenti  
 am isrl̄ et remissionē peccatorū. Et nos  
 sumus testes horū uerborū: et sp̄s sc̄s quē

dedit d's omnib; obedientibus sibi. **H**ec cū  
 eum audissent dissecabant t: et cogitabāt  
 interficere illos. Surgens autem quidā  
 in concilio phariseus nomine gamaliel.  
 legis doctor honorabilis uniuersę plebi:  
 iussit foras ad breue homines  
 fieri. Dixitq; ad illos. Viri israelite: atten-  
 dite uobis sup hominibus istis quid acta-  
 ri sitis. Ante hos enim dies exiit the-  
 odas dicens se esse aliquē: cui consensit  
 uniorū numerus circiter quadringentorū.  
 Qui occisus est. et omnes quicumq; cre-  
 debant ei dissipati sunt: et rēdactus est  
 ad nichilum. Post hunc exiit iudas ga-  
 lileus in diebus p'fessionis. et auertit po-  
 pulum post se: et ipse perijt. et omnes  
 quotquot consenserunt ei dispersi sunt.  
 Et nē itaq; dico uob' discedite ab hominib; istis:  
 et finite illos: qm̄ si est ex hominib; consi-  
 lium hoc aut opus. dissoluet'. Si uero ex  
 deo est non poteritis dissoluere illud: ne for-  
 te et deo repugnare inueniamini. **XVI**

**C**onsenserunt autē illi: et conuocantes  
 ap'los. cęlis denunciauērunt nē loqueren-  
 tur in nomine ihu: et dimiserunt eos:  
 Et illi quidem ibant gaudentes a conspe-  
 ctu concilij: qm̄ digni habiti sunt p'notē  
 ihu xpi contumeliā pati. Omni autē die  
 in templo et circa domos non cessabant do-  
 centes et euangelizantes xpm̄ ihm. **XVII**

**I**n dieb; autē illis: crescente numero discipu-  
 lorum factus est murmur grecorū aduers'  
 hebreos: qd̄ despicerent in ministerio cotidiano  
 uidue eorum. Conuocantes autē duodecī  
 multitudinē discipulorū dixerunt. Non  
 est equum nos derelinquere uerbum dei:  
 et ministrare mensis. Considerate g' frēs  
 uiros ex uobis boni testimonij septem. ple-  
 nos spū scō et sapientia. quos constituam'  
 sup hoc op': nos ū orationi & ministerio uerbi

instantes erimus: Et placuit sermo coram  
 omni multitudine: et degerunt stepha-  
 num. urum plenum fide: et spū scō. et philip-  
 pum. et procorū. et nicanorē. et timotheū.  
 et parmenam. et nicholaum aduenā antio-  
 chenum. Hos statuerunt ante conspectum  
 ap'lorum: et orantes imposuerunt eis man'  
 Et uerbum domini crescebat: et multiplicabāt  
 numerus discipulorū in ierlm̄ ualde. **XVIII**

**S**tephanus autem plenus grā et fortitudi-  
 ne: faciebat pdigia et signa magna in po-  
 pulo. Surrexerunt autē quidā de synagoga  
 que appellatur libertinorū et cyrenensium et  
 alexandrinorū et eorū qui erant a cilicia et  
 asia disputantes cum stephano: et n̄ poterāt  
 resistere sapientię et spūj qui loquebatur.  
 Tunc summisserunt uiros: qui dicerent se  
 audisse eū dicentē uerba blasphemie in mo-  
 ysen et dñm. Commouerunt itaq; plebē  
 et seniores et scribas: et concurrentes rapue-  
 runt eum et adduxerunt in conciliū. et sta-  
 tuerunt falsos testes dicentes. Homo iste  
 n̄ cessat loqui uerba aduers' locum sc̄m et  
 legem. Audiuimus enim eum dicentem.  
 qm̄ ihc nazarenus hic destruet locum istū:  
 et mutabit traditiones quas tradidit nob'  
 moyses. Et intuentes eum om̄s qui sedebant  
 in concilio: uiderunt faciē eius tanquā faci-  
 em angli. Dixit autē pnceps sacerdotum.  
 Si hec ita se habent: Qui ait. Viri frēs et pa-  
 tres audite. **XVIII** **D**s glē apparuit pa-  
 tri nrō abrahe cum esset in mesopotamia p'  
 usquam moraretur in charran: et inde tran-  
 migrauit illū in terra chaldeorū. et dixit ad  
 illum. Exi de terra tua et de cognatione  
 tua: et ueni in t̄ram quā tibi monstrauiero.  
 Tunc exijt de terra chaldeorū: et habitauit  
 in charran. Et inde postquā mortuus est  
 pater eius. transtulit illū in terrā istam

in qua nunc uos habitatis. et non dedit illi hereditatem in ea nec partem pedis: sed remisit illi dare eam in possessionem et semini eius post ipsum. cum non haberet filium. Loquutus est autem dominus quia erit semen eius accola in terra aliena. et seruentur eos subiciunt. et male tractabunt eos annis quadringentis & septem. et gentem cui seruerint iudicabo ego dixit dominus: et post hec eribunt et seruient michi in loco isto. & dedit illi testamentum circumcisionis. et sic genuit ysaac et circumcidit eum die octaua. et ysaac iacob. et iacob duodecim patriarchas. et patriarche emulantes uendiderunt ioseph in egyptum: et erat dominus cum eo et eripuit eum ex omnibus tribulationibus eius. et dedit ei gratiam et sapientiam in conspectu pharaonis regis egypti: et constituit eum propositum super egyptum et super omnem domum suam. Venit autem tempestas in uniuersam egyptum: et chanaan. et tribulatio magna: et non inueniebantur cibos patres nostri. Cum audisset autem iacob esse frumentum in egypto. misit patres nostros primum: et in secundo cognatus est ioseph a fratribus suis. et manifestatum est pharaoni genus eius. Mittens autem ioseph accersit iacob patrem suum. & omnem cognationem in animalibus septuaginta quinque. Et descendit iacob in egyptum. et defunctus est ipse. et patres nostri: et translati sunt in sicchem: et positi sunt in sepulchro quod emittit abraham pretio argenti a filiis emor filij sicchem. Cum appropinquaret autem tempus remissionis quam confessus est dominus abrahe: creuit populus et multiplicatus est in egypto. quoad usque surrexit rex alius in egypto qui non sciebat ioseph. Hic circumueniens genus nostrum afflixit patres nostros: ut exponerent infantes suos ne uiuificarent. Eodem tempore natus est moyses et fuit gratulus domino: qui nutritus est tribus mensibus in

domo patris sui. Exposito autem illo sustulit eum filia pharaonis. et enutrit eum sibi in filium: et eruditus est moyses omni sapientia egyptiorum. et erat potens in uerbis et in operibus suis. Cum autem impleteret ei quadraginta annorum tempus. ascendit in cor eius ut uisitaret fratres suos filios israel. Et cum uidisset quendam iniuriam patientem iudicauit illum: et fecit ultionem ei qui iniuriam sustinebat percusso egyptio. Custumabat autem intelligere fratres. quoniam dominus per manus ipsius daret salutem illis: at illi non intellexerunt. Sequenti uero die apparuit illis litigantibus: et reconciliabat eos in pace dicens. Viri fratres estis: ut quid nocetis alterutrum? Qui autem iniuriam faciebat primo suo. repulit eum dicens. Quis te constituit principem et iudicem super nos? Numquid uisificerem te tu uis quemadmodum interfecisti ben egyptum? Fugit autem moyses in uerbo isto. et factus est aduena in terra madian: ubi genuit filios duos. Et expleti anni quadraginta: apparuit illi in deserto mons sinai angelus in igne flamme rubi. Moyses autem uidens: ammiratus est uisum. Et accedente illo ut consideraret: facta est uox domini ad eum dicens. Ego sum dominus patrum tuorum: dominus abraham. et dominus ysaac. et dominus iacob. Tremefactus autem moyses: non audebat considerare. Dixit autem illi dominus. Solue calciamentum pedum tuorum: locus enim in quo stas terra sancta est. Videns uidi afflictionem populi mei qui est in egypto et gemituum eorum audiui: et descendi liberare eos. Et nunc ueni: et mittam te in egyptum. Hunc moysen quem negauerunt dicentes. quis te constituit iudicem et principem? hunc dominus principem et redemptorem misit. cum manu angeli qui apparuit ei in rubo. Hic duxit illos faciens prodigia et signa in terra egypti.

et in rubro mari: et in deserto: annis qua-  
 draginta. Hic est moyses: qui dixit filiis  
 israel. Propheta uobis suscitabit deus de fratribus  
 uestris tanquam me: ipsum audietis. Hic est qui  
 fuit in ecclesia in solitudine cum angelo qui lo-  
 quebatur ei in monte syna: et cum patribus  
 nostris qui accepit uerba utque dare nobis: cui  
 noluerunt obedire patres nostri: sed repulerunt  
 et auersi sunt cordibus suis in egiptum: dicen-  
 tes ad aaron. Fac nobis deos: qui precedant  
 nos. Moyses enim hic qui eduxit nos de  
 terra egipti: nescimus quid factum sit ei.  
 & utrum fecerunt in illis diebus: et op-  
 tulerunt hostiam simulachro: et letaban-  
 tur in operibus manuum suarum. Conuer-  
 tit autem deus et tradidit eos seruire militie ce-  
 li: sicut scriptum est in libro prophetarum.  
 Numquid uictimas aut hostias optulistis  
 michi annis quadraginta in deserto domus is-  
 rael: et suscepistis tabernaculum moloch: &  
 sydus dei uestrum rempha: figuras quas fecistis  
 adorare eas. Et transferam uos trans babylo-  
 nem. Tabernaculum testimonij fuit patribus  
 nostris in deserto: sicut disposuit deus loquens  
 ad moysen: ut faceret illud secundum formam quam  
 uiderat: quod et induxerunt suscipientes  
 patres nostri cum ihesu in possessionem gentium  
 quas expulit deus a facie patrum nostrorum: usque  
 in diebus dauid: qui inuenit gratiam ante deum:  
 et petijt ut inueniret tabernaculum domini iaco-  
 b. Salemon autem edificauit illi domum:  
 sed non excelsus in manu factis habitabat: sic  
 per prophetam dicit. Celum michi sedes est: terra  
 autem scabellum pedum meorum. Quam domum  
 edificabitis michi dicit dominus: aut quis locus  
 requietionis meae est. Nonne manus mea  
 fecit haec omnia. Dura ceruice et incurum-  
 cillis cordibus: et auribus: semper uos spiritu sancto re-  
 struistis: sicut patres uestri et uos. Quae prophe-  
 tarum non sunt persecuta patres uestri: et occiderunt

eos qui prenucciabant de aduentu iusti: Cuius  
 uos nunc perditores et homicidae fuistis: qui  
 accepistis legem in dispositionem angelorum  
 et non custodistis. **XXI** Audientes autem  
 haec: dissecebant cordibus suis: et stridebant  
 dentibus in eum. Cum autem esset plenus spiritu  
 sancto: intendens in celum uidit gloriam dei: et  
 ihesum stantem a dextris iuratus dei: et ait.  
 Ecce uideo celos apertos: et filium hominis  
 stantem a dextris dei. Exclamantes autem uoce  
 magna continuerunt aures suas: et impetum  
 fecerunt unanimitate in eum. Et cientes  
 cum extra ciuitatem: lapidabant. Et testes de-  
 posuerunt uestimenta sua secus pedes adoles-  
 centis: qui uocabatur saulus. & lapidabant  
 stephanum: inuocante et dicente. Domine ihesu:  
 suscipe spiritum meum. Postis autem genibus:  
 clamante uoce magna dicens. Domine: ne statu-  
 as illis hoc peccatum. Et cum hoc dixisset:  
 obdormiuit. Saulus autem erat consentiens  
 neque eius. **XXII** Facta est autem in illa  
 die persecutio magna in ecclesia que erat ihero-  
 solimis: et omnes dispersi sunt per regiones iudee  
 et samarie preter apostolos. Curauerunt autem  
 stephanum uiri timorati: et fecerunt plane-  
 tum magnum super illum. Saulus uero deuastabat  
 ecclesiam per domos intrans: et trahens uiros ac  
 mulieres trahabat in custodiam. Igitur qui  
 dispersi erant: pertransibant euangelizantes uer-  
 bum. Philippus autem descendens in ciuitatem  
 samarie: predicabat illis christum. Intendebant  
 autem turbe: his que a philippo dicebantur: una-  
 nimitate audientes et uidentes signa que  
 faciebat. Multi enim eorum qui habebant spiritum  
 immundos: clamantes uoce magna exiebant:  
 multi autem paralytici et claudi curati sunt.  
 Factum est ergo magnum gaudium in illa ciuitate. **XXIII**  
 Vir autem quidam nomine symon qui ante fue-  
 rat in ciuitate magus: seducens gentem sama-  
 rie: dicens esse se aliquem magnum: cui ausculta-

bant omnes á minimo usq; ad maximū dicentē;  
hic ē uirtus dī que uocatur magna. Attende  
bant autē eum: propter quod multo tem  
pore magis suis dementasset eos. Cum  
ū credidissent philippo euangelizanti de reg  
no dei ..... et nomine ihu x. & baptizaren  
tur uiri ac mulieres: tunc symon et ipse cre  
didit. Et cum baptizatus eēt: adherebat  
philippo. Videns etiam signa et uirtutes  
maximas fieri: stupens ammirabat. Cum  
autē audissent apli qui erant iherlīmis  
quia recepit samaria uerbum dī: miserūt  
ad eos petrum et iohēm. Qui cum uenisset:  
orauerunt p̄ ipsis ut acciperent sp̄m sc̄m.  
Nondū enim in quingm̄ illorū uenerat: sed  
baptizati tantum erant in nomine dñi ihu.  
Tunc imponebant manus sup̄ illos: et accipi  
ebant sp̄m sc̄m. **XXII** **S**um uidisset au  
tem symon quia p̄ impositionē manū aplorū  
daret sp̄s sc̄s: optulit eis pecuniā dicens:  
Date m̄ hanc potestātē: ut cuiusq; impo  
suerō manus accipiat sp̄m sc̄m. Petrus au  
tem dixit ad eum. Pecunia tua tecum sit in  
p̄dicatione: qm̄ donum dī existimasti pecunia  
possideri. Non est tibi pars neq; sortis in ser  
mone isto. Cor enim tuum n̄ est rectū corā  
dō. Penitentiā itaq; age ab hac nequitia tua:  
et roga dñm si forte remittat tibi hec cogitati  
o cordis tui. In felle enim amaritudinis. et  
obligatione iniquitatis uideo te esse. Respon  
dens autē symon dixit. Precamini uos p̄ me  
ad dñm: ut nichil ueniat sup̄ me horū que  
dixistis. Et illi quidem testificati et loquunt  
uerbū dñi. rediebant iherlīmam: et multis  
regionib; samaritanorū euangelizabant.

**XXIII** **A**ngelus autē dñi loquutus ē ad  
philippū dicens. Surge et uade contra me  
ridianū ad uiam que descendit ab iherlīm in  
gazarū. hec ē deferta. Et surgens abiit. &  
ecce uir ethyops eunuchus potens. candidis

regine ethiopū qui erat sup̄ omnes gazas et.  
uenerat adorare in iherlīm: et reuertebatur  
sedens sup̄ currū suū legens q; p̄phetā ysai  
yam. Dixit autē sp̄s philippo: Accede: et ad  
iunge te ad currū istum. Accurrens autē  
philippus: audiuit eum legentē ysaiam p̄  
phetam. et dixit. Putas ne intelligis que  
legis? Qui ait. Et quomodo possum? si n̄  
aliquis ostenderit michi. Rogauitq; phi  
lippum: ut ascenderet et sederet secum.  
Locus autē sc̄pturę quam legebat: erat hic.  
Tangū ovis ad occasionē ductus est: et sic  
agnus coram condente se sine uoce sic non  
aperuit os suū. In humilitate iudiciū eē  
sublatum ē. Generationē illā quis enarra  
bit? Qm̄ tolletur de terra uita eius. Respo  
dens autē eunuchus philippo dixit. Obscuro  
te de quo p̄pheta dicit hoc: de se an de alio  
aliquo? Apertis autē philippus os suum.  
et incipiens a sc̄ptura ista: euangelizauit  
illi ihm. Et dum irent p̄ uiam: uenerunt  
ad quandā aquam. & ait eunuchus. Ecce aq̄:  
quis phibet me baptizari? Dixit autē philip  
pus. Si credis ex toto corde licet. Et respon  
dens ait. Credo dī filiū esse ihm xpm̄. &  
iussit stare currū. Et descenderunt utriq;  
in aquam philippus et eunuchus: et baptiza  
uit eum. Cum autē ascendissent de aqua.  
sp̄s domini rapuit philippū: et amplius n̄  
uidit eum eunuchus: Ibat enim p̄ uiam  
suā gaudens. Philippus autē inuentus ē  
in azotho. Et p̄transiens euangelizabat  
ciuitatib; cunctis: donec ueniret cesarē.  
**XXIV** **S**aulus autem adhuc spirans minarū  
et cedis in discipulos dñi. accessit ad p̄ncipē  
sacerdotum. et petijt ab eo eplās in damascū  
ad synagogas: ut siquos inuenisset hui  
us uiros ac mulieres. uinctos p̄duceret  
in iherlīm. Et cum iter faceret: contigit  
ut appropinquaret damasco. & subito cir

cum fulsit eum lux de celo: et cadens in terrā. audiuit uocē dicentē sibi. Saule saule: quid me psequeris. Qui dixit. Quis es dñe. & ille. Ego sum ihc: quem tu psequeris. Durum est tibi. contra stimulum calcitrare. & stupens ac tremefactus et terrore percussus in eo quod factum erat: dixit. Dñe: quid me uis facere. & dñs ad eum. Surge et ingredere ciuitatē. et dicetur tibi quid te oporteat facere. Viri autē illi qui comitabantur cum eo stabant stupefacti: audientes quidem uocem. neminē autē uidentes. Surrexit autē saulus de terra: aperitq; oculis nihil uidebat. Ad manus autem illum trahentes. introdixerunt damascū: et erat tribus diebus non uidens. et non manducauit neq; bibit. Erat autē quidam discipulus damasci: nomine ananias. Et dixit ad illum in uisu dñs. Anania. At ille ait. Ecce ego dñe. & dñs ad illum. Surge uade in uicium qui uocatur rectus: & quere in domo uide saulum nomine tharsense. Ecce enim orat. & uidet uirū annaniā nomine introiuntē. et imponentem sibi manus ut uisum recipiat. Respondit autē annanias. Dñe. audiui a multis de uero hoc quanta mala scis tuis fecerit in iherlm: et hic habet potestātē a pncipibz sacerdotum. alligandi omnes qui inuocant nomen tuum. Dixit autem ad eum dñs. Vade. qm̄ uas electionis est michi iste: ut porret nomen meum coram gentibz et regibus et filiis isrl: Ego enim ostendam illi: quanta oporteat eum pati p nomine meo. & abiit annanias et inuouit domum: et imponens ei manus dixit. Saule frater: dñs misit me ihc qui apparuit tibi in uia qua ueniebas: ut uideas et implearis spū scō. & confestim ceciderunt ab oculis eius tanquā squamē: et uisum

recepit. & surgens baptizatus est. Et cum accepisset cibum: confortatus est. fuit autē cum discipulis qui erant damasci: p dies aliquot. Et continuo ingressus paulus in synagogis: predicabat ihc: qm̄ hic est filius dei. Stupebant autē omnes qui eum audiebant: et dicebant. Nonne hic est qui expugnabat in iherlm. eos qui inuocabant nomen eius istud: et huc ad hoc uenit: ut unctos illos pduceret ad pncipes sacerdotum. **S**aulus autem multo magis conualecebat et confundeat iudeos qui habitabant damasci: affirmans qm̄ hic ē xpc. Cum complerent autē dies multi: consilium fecerunt iudei ut eū interficerent. **H**ortē autē facti sunt saulo. insidiz eorū. Custodiebant autē et portas die ac nocte: ut eum interficerent. Accipientes autem discipuli eius nocte p murū demiserunt eum: summittentes in sporta. Cū autē uenisset in iherlm. temptabat uingere se discipulis: et omnes timebant eum. non credentes quia esset discipulus. Barnabas autē apprehensum illum. dixit ad aplos: et narrauit illis quom̄ in uia uidisset dñm. et quia loquutus est ei: et quom̄ in datnas eo fiducialiter egerit in nomine ihu. & erat cum illis morans et exiens in iherlm: fiducialiter agens in nomine dñi. Loquebatur quoq; cum gentibus. et disputabat cum grecis: illi autē querebant eum occidere. Quod cum cognouissent frēs: deduxerunt eum cesaream: et dimiserunt tharsum. **E**cclia quidē p totam iudeā. et galileam. et samariam habebat pacem: et edificabatur. ambulans in timore dñi. et consolatione scī sp̄s replebatur. **XXVI** Factum ē autē petrum dū ptransisset uniuersos locos: de uenire ad scōs qui habitabant lide. Inuenit autē ibi hominē quendā nomine enea ab annis octo iacentē in grabatto: qui